
1 

 

 
Zápis č. 3/2024 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 

 
 
Den konání:                        6.5.2024 
Místo konání:    sál Restaurace Bechnerův statek, č.p. 18, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 –  18:30 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Z toho: 11 přítomných 
Omluveni:    0  
Občanů:   1 
  
Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 2/2024 ze dne 18.3.2024 
4. Kontrola zápisu č. 2/2024 ze dne 18.3.2024 
5. Zpráva starosty o činnosti za uplynulé období 
6. Rozpočtová změna č. 4/2024 
7. Schválení příspěvku na provoz Pošty Partner v Lánech 
8. Schválení dotací z rozpočtu obce Lány na rok 2024 
9. Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 pro Svaz 

zdravotně postižených Rakovník z.s., Nové Strašecí 
10. Schválení finančního daru pro dobročinnou organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. 
11. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 

umístění stavby č. IV-12-6034667 (připojení areálu letního kina na elektrickou 
energii) 

12. Schválení Dodatku č. 2 Smlouvy na rekonstrukci ulice Křivoklátská 
13. Diskuse 
____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Mgr. 
Magdalenu Elznicovou Mikeskovou a Viléma Hamouze. Jako zapisovatelku určuje 
Terezu Lomberskou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Magdalenu Elznicovou 
Mikeskovou a Viléma Hamouze, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 11   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2024/1 
 

 



2 

 

 
 
 
K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 11   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2024/2 
 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 2/2024 ze dne 18.3.2024  
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 2/2024 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 18.3.2024 a konstatuje, že všechny úkoly byly 
splněny.  
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 2/2024 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 18.3.2024. 
 
Hlasování: pro: 11           proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2024/3 
 
 

 
K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 2/2024 ze dne 18.3.2024 
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Petr Šidík a Pavlína Švigárová podepsali. Písemně nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku, není tomu tak.  
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 2/2024 z veřejného zasedání ZO ze dne 
18.3.2024. 
 
Hlasování: pro: 11    proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2024/4 
 

 
 
 
 
 
 



3 

 

 
K bodu č. 5 – Zpráva starosty o činnosti za uplynulé období 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zprávu o činnosti za období březen – 
duben 2024: 
 

• Začátkem dubna byla předána část školy firmě Janustav s.r.o. za účelem 
vyhotovení nástavby severního křídla základní školy, kde vzniknou nové učebny 
a potřebné zázemí k těmto učebnám a zvýší se strop ve stávající tělocvičně 

• Bylo vypsáno poptávkové řízení na výběr projektanta na vypracování projektové 
dokumentace na výstavbu parkovacích stání, oplocení a sadové úpravy u 
budovy 1. stupně základní školy Lány 

• Dětské hřiště u Židovského rybníka – byla podepsána objednávka na dopadové 
plochy v ceně 784 604 Kč bez DPH s firmou ENVY SPORT SERVIS, s.r.o. a 
dále byla podepsána objednávka na výměnu části oplocení s firmou KROMAT – 
Lány, s.r.o. v ceně 357 625 Kč bez DPH a Truhlářství Lukáš Worofka Hostivice 
v ceně 156 500 Kč  

• Byly předány podněty na změnu územního plánu č. 2 pořizovateli ÚP Magistrát 
města Kladna, Oddělení architektury, územního plánování a rozvoje města k 
dalšímu řízení 

• Proběhlo jednání se zájemci o přidělení bytu v DPS Lány, byla vybrána 
zájemkyně, která splňuje podmínky stanovené v pravidlech pro přidělování bytu 
v DPS Lány 

• Byla zveřejněna výzva k podání nabídky na nákup komunálního vozidla do 3 500 
kg s kontejnerovým nosičem 

• 25.3.2024 byl nainstalovaný bankomat  

• Proběhlo jednání s ředitelem LS Lány ohledně směny pozemků ve vlastnictví 
obce a ve vlastnictví LS Lány 

• Proběhla pokládka asfaltového povrchu na chodníku Lány – Vašírov 

• Probíhají opravy chodníků a obrubníků v Lánech, oprava prodejny potravin v ulici 
ke Hřbitovu  

 
 
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva obce za 
období březen - duben 2024. 
 
Hlasování: pro  11       proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2024/5 
______________________________________________________________ 
 
 
K bodu č. 6 – Rozpočtová změna č. 4/2024 
 
Předseda finančního výboru Ing. Vlastimil Hořejší předkládá rozpočtovou změnu           
č. 4/2024 - viz.příloha č. 1. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
 
 



4 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 4/2024 – příloha č.1  

 
Hlasování: pro   11          proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2024/6 
 

 
K bodu č. 7 – Schválení příspěvku na provoz Pošty Partner Lány 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá návrh na schválení příspěvku na 
provoz Pošty Partner Lány pro paní Pavlínu Fenclovou ve výši 10.000,-Kč měsíčně. 
 
Paní Pavlína Fenclová provozuje Poštu Partner Lány od 1.5.2022. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje žádost o příspěvek na provoz Pošty 
Partner Lány ve výši 10.000,-Kč měsíčně na období od 1.5.2024 do 30.4.2025 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
Hlasování: pro   11          proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2024/7 
______________________________________________________________________ 
 
 
K bodu č. 8 – Schválení dotací z rozpočtu obce Lány na rok 2024   
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům k projednání schválení dotací - 
příspěvku, na podporu aktivit všech organizací a spolků z rozpočtu obce na rok 2024 viz 
příloha č. 2  
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje rozdělení dotací z rozpočtu obce Lány na 
činnost společenských, sportovních a zájmových organizací - viz příloha č. 2 
 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvy podepsat. 
 

 
Hlasování: pro: 11            proti: 0             zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2024/8 
__________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



5 

 

 
K bodu č. 9 – Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 
pro Svaz zdravotně postižených Rakovník z.s., Nové Strašecí 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 pro Svaz zdravotně postižených Rakovník 
z.s., Nové Strašecí ve výši 9.000,-Kč viz příloha č. 3. 
  
 
Diskuse: --------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace na rok 2024 pro Svaz zdravotně postižených Rakovník z.s., Nové 
Strašecí ve výši 9.000,-Kč viz příloha č. 3 
 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro:   11            proti:    0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2024/9 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 10 – Schválení finančního daru pro dobročinnou organizaci Zdravotní 
klaun, o.p.s. 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení žádost 
dobročinné organizace Zdravotní klaun, o.p.s. o finanční dar z rozpočtu obce Lány. 
 
Zdravotní klaun je dobročinná organizace s národní působností, která již od roku 2001 
pomáhá dětským i geriatrickým pacientům procházet procesem léčby s úsměvem. 
 
Finanční dar bude použit pro potřeby financování programů organizace Zdravotní klaun, 
o.p.s. v souladu s posláním uvedeným v zakládací listině Zdravotního klauna, o.p.s. 
Tento dar bude využit prioritně ve spádových nemocnicích a zařízeních, včetně 
nemocnice krajské, které poskytují péči našim občanům. 

Navrhujeme společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. poskytnout jednorázový příspěvek ve 
výši 5.000,-Kč. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje poskytnutí jednorázového 
příspěvku dobročinné organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. ve výši 5.000,-Kč. 
 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
 

Hlasování: pro   11           proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2024/10 
  
 



6 

 

 
K bodu č. 11 – Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby č. IV-12-6034667 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení Smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
6034667 se společností ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení na základě plné moci č. PM-
072/2023 KS Montáže, s.r.o., Pražská 92, 266 01  Beroun. 
 
Jedná se o umístění inženýrských sítí do pozemků parc.č. 432/13 a 801/1 v k.ú. Lány 
pro připojení sportovního areálu v Lesní ulici na elektrickou energii. 
 
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6034667 se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení na základě plné moci č. PM-
072/2023 KS Montáže, s.r.o., Pražská 92, 266 01 Beroun 
 

II.  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro: 11        proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2024/11 
 

 
K bodu č. 12 – Schválení dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na rekonstrukci ulice 
Křivoklátská 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení Dodatek č. 2 
Smlouvy o dílo na rekonstrukci ulice Křivoklátská s firmou Strabag a.s., Kačírkova 
982/4, 158 00   Praha 5, IČ: 60838744. 
 
Cena víceprací činí 42.042,76 Kč bez DPH. 
 
Jedná se o práce, jejž potřeba vznikla v průběhu realizace stavby. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na 
rekonstrukci ulice Křivoklátská s firmou Strabag, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00   
Praha 5, IČ: 60838744. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi dodatek č. 2 podepsat. 

 
 
Hlasování:  pro: 11      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2024/12 
__________________________________________________________________ 
 
 



7 

 

 
K bodu č. 13 - Diskuse  
 
 
Zastupitel obce Jakub Joachim pozval všechny přítomné na nadcházející akce, které se 
uskuteční 18.5.2024 na náměstí v Lánech: 

• Oslavy 510. výročí založení Sboru Rakovnických ostrostřelců od 13:00 hod. 

• Májová veselice od 15:00 hodin 
Dále poděkoval za hojnou účast na proběhlé akci pálení čarodějnic a také všem za 
pomoc při organizaci této akce. 
 

 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:30 
hod. 
___________________________________________________________________ 
                         

 
 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 3/2024 

ze dne 6.5.2024 
 
 
 
3/2024/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. 

Magdalenu Elznicovou Mikeskovou a Viléma Hamouze, 
zapisovatelku Terezu Lomberskou.  

 
3/2024/2  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
3/2024/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 2/2024 

z veřejného zasedání ZO ze dne 18.3.2024. 
 
3/2024/4  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 2/2024 z veřejného 

zasedání ZO ze dne 18.3.2024. 
 
3/2024/5 Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu o činnosti 

zastupitelstva obce za uplynulé období březen – duben 2024. 
 
3/2024/6 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 

4/2024 – příloha č.1  
 
3/2024/7 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje žádost o příspěvek 

na provoz Pošty Partner Lány ve výši 10.000,-Kč měsíčně na 
období od 1.5.2024 do 30.4.2025 

 
II.Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat  

 
3/2024/8 I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje rozdělení dotací z rozpočtu 

obce Lány na činnost společenských, sportovních a zájmových 
organizací - viz příloha č. 2 

 
II.Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvy podepsat. 

 
 



8 

 

3/2024/9 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 pro Svaz zdravotně 
postižených Rakovník z.s., Nové Strašecí ve výši 9.000,-Kč viz 
příloha č. 3 

 
II.Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
  
3/2024/10 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje poskytnutí 

jednorázového příspěvku dobročinné organizaci Zdravotní klaun, 
o.p.s. ve výši 5.000,-Kč. 

 
II.Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

  
 
3/2024/11 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-6034667 se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
v zastoupení na základě plné moci č. PM-072/2023 KS Montáže, 
s.r.o., Pražská 92, 266 01 Beroun 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat 

 
3/2024/12 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dodatek č. 2 

Smlouvy o dílo na rekonstrukci ulice Křivoklátská s firmou Strabag, 
a.s., Kačírkova 982/4, 158 00   Praha 5, IČ: 60838744. 

 
II.Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi dodatek č. 2 podepsat. 

 
 
  
 
 
Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková          Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, v.r.   
Ověřovatel                              …………………………………… 
 
 
Vilém Hamouz                   Vilém Hamouz, v.r. 

ověřovatel            ….……………………………….. 
 
 
JUDr. Ernest Kosár                           JUDr. Ernest Kosár, v.r. 

Starosta                       …………………………………… 
 
 
Ing. Ivana Píšová            Ing. Ivana Píšová, v.r. 
Místostarostka                          …………………………………… 
 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
 
Zápis vyhotoven dne: 9.5.2024 


